elaborado o mapa de partilha, tendo as reclamações sido decididas.

*

Em face do exposto, nos termos do disposto no artigo 1122º do Código de

Processo Civil, homologa-se, pela presente sentença, a partilha constante do

mapa, por se encontrar corretamente elaborada.

*

Valor: €230.187,94 (duzentos e trinta mil, cento e oitenta e sete euros e

noventa e quatro cêntimos - cfr. arts. 302º, nº3 e 306º do Código de Processo

Civil).

*

Custas por ambos os ex-cônjuges, na proporção de metade, nos termos do art.

1134º do Código de Processo Civil.

*

Registe e notifique.

*

Na sequência de tal sentença veio o cabeça de casal/apelante interpor